
                                                                                                                                      COPIA 

 
                      

SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO  
PATRIMONIO - AGRICOLTURA - CACCIA - SERVIZI CIMITERIALI  

                                 

                 

Registro Generale N.  67  del   17/03/2017 
Registro di Settore N.  33  del   17/03/2017 

OGGETTO : 
IMPEGNO DI SPESA VESTIARIO PERSONALE ADDETTO AL SERVIZIO DI
MANUTENZIONE IMMOBILI COMUNALI. CODICE CIG:Z531DDE2CA  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

 

VISTE le delibere di G.C. n. 50 del  24/06/2016 esecutiva, n. G.C. n. 63 del  22/09/2016, esecutiva  e n. G.C. n. 88 del
06/12/2016, esecutiva di attribuzione ai componenti della  Giunta, ai  sensi  dell'art. 53 della  L. 388/2000 e s.m.e.i,
delle  funzioni  di  responsabilità  e  gestione  dei  servizi,  nonché  il  Decreto  Sindacale  n.11  del  22/09/2016  di
assegnazione al Sig. Nicola Vitantonio POMES dell'incarico di Responsabile del Servizio Patrimonio;

Premesso che si  rende necessaria  l'assunzione dell'impegno di  spesa  per  l'acquisto del  vestiario agli  addetti  al
sevizio di manutenzione comunale;
Visto l 'art. 32 del D.Lgs n. 50/2016;
Dato  atto  che trattandosi  di  servizi  di  importi  inferiore  a  40.000,  per  l'affidamento  dei  contratti  pubblici,  le
stazioni  appaltanti, in conformità  ai  propri  ordinamenti, decretano o determinano di  contrarre, individuando gli
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;
Considerato che La  legge di  stabilità  2016 (Legge n.208/2015) art.1, al  comma  502 lett. c), modificando il  comma
450 dell'art. 1 della L. 296/2006, ha disposto lo “svincolo” dal sistema MePA per  gli  acquisti  e servizi  inferiori  a  €
1.000,00;
Ritenuto  quindi  di  procedere  attraverso  affidamento  diretto,  all'operatore  idoneo  a  soddisfare  le  specifiche
esigenze relative  alla  fornitura  in  oggetto,  individuato  in  seguito  ad   indagine  di  mercato  nella  ditta  Tecnofer
materiale edile con sede in Via Traves n.sn di San Marzano di San Giuseppe,  P.I 02663760370;
Visto i l  preventivo di spesa pervenuto in data 17/03/2017 acquisito agli atti del Comune con numero di prot. 944 e
dato  atto  che l'importo  complessivo  della  fornitura,ammonta  a  €.  435,54  IVA  compresa  al  22%,  allegato  alla
presente;
Dato atto che :

Pi l  servizio rientra tra quelle soggette agli obblighi della tracciabilità;
Pper  la  fornitura  in  oggetto  è  stato  assegnato  il  codice  CIG  Z531DDE2CA  che  viene  riportato  in  calce  al
presente atto;

Visto che la spesa trova copertura finanziaria nel Bilancio comunale  2017 /2019 in corso di predisposizione;
VISTI gli artt. 151 – comma 4 , 183 e 184 del D.Lgs. 267/2000; 
VISTO i l  regolamento di Contabilità del Comune; 
VISTO i l  Decreto legislativo n. 50/2016; 
VISTA  la  propria  competenza  in  ordine  all'adozione  del  presente  provvedimento  ai  dell'art.  107  del  d.  lgs.
267/2000; 

DETERMINA

1. di  affidare  per  le  ragioni  indicate  in  premessa,  che qui  s'intendono  integralmente  richiamate  alla  ditta
Tecnofer materiale edile con sede  in  Via  Traves  n.sn  di  San  Marzano  di  San  Giuseppe,   P.I  02663760370,  la
fornitura  del  vestiario  al  personale  comunale  addetto  alla  manutenzione alle  condizione  del  preventivo
pervenuto in data 17/03/2017 acquisito agli atti comunali con il n. di prot. 944;

2. di  assumere impegno di  spesa  di  €  435,54  Iva  al  225  compresa,  sul  cap.161  “spese  vestiario  di  servizio

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 67 del 17/03/2017 - Pagina 1 di 3



L.S.U.” codice 1.03.01.02.004-01.11 del B.C. 2017/2019 in corso di predisposizione;
3. di  demandare a  successivo atto l'adozione del  provvedimento  di  liquidazione,  che verrà  adottato  dopo  il

ricevimento  di  regolare  fattura  elettronica  dall'operatore  economico  nel  rispetto  dell'art.  25  del  D.L.  n.
66/2014 e previa verifica della conformità della prestazione;

4. di  disporre  che  la  presente  determinazione,  comportando  impegno  di  spesa,  venga  trasmessa  al
responsabile del  Servizio  Finanziario  per  l'attestazione di  regolarità  contabile  e  copertura  finanziaria  ai
sensi dell'art. 183 c.9 del D.lgs. 267/2000;

5. Di  comunicare  ai  sensi  dell'art.  191  del  D.  lgs.  267/2000,  gli  estremi  della  presente  determinazione  al
soggetto interessato; 

6. di  stabilire  che la  presente  determinazione anche ai  fini  della  pubblicità  degli  atti  e  della  trasparenza
amministrativa, verrà pubblicata all'albo pretorio on-line del sito www.comune.roccaforzata.ta.it ;

Il  SINDACO F.F.
Responsabile del Servizio 

Sig. Nicola Vitantonio POMES

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 67 del 17/03/2017 - Pagina 2 di 3

www.comune.roccaforzata.ta.it


IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.to  DOTT. LUCA MAIORANO 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

SIG. POMES NICOLA VITANTONIO  

Roccaforzata, lì _____________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

Reg. n. _____________

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa,

viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 17/03/2017

17/03/2017

F.to  GEOM. FERNANDO GIARACUNI 

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in

relazione alla presente determinazione:

Appone il visto di regolarita' contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa.

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL FUNZIONARIO INCARICATO
Roccaforzata, lì _____________

F.to  GEOM. FERNANDO GIARACUNI 

113

Sulla presente determinazione e' stato effettuato il controllo preventivo di regolarita' amministrativa
ai sensi dell'art. 147-bis del  d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

La  presente  determinazione  e'  firmata  in  originale,  pubblicata  all'Albo  Pretorio, ed  inserita  nella
raccolta di cui all'art. 183 co. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 67 del 17/03/2017 - Pagina 3 di 3




